[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO
EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Circular nº 104/2017 – ESE
Osasco, 08 de março de 2017.

Senhor (a) Diretor (a) de Escola
Prezado (a) Professor (a) Coordenador (a)
[bookmark: _GoBack]
Assunto: Orientação Técnica – “Dia do Patrono”- Lei 1.245 de 23.12.1976.

A Sra. Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, 01 (um) Professor Coordenador para participar de Orientação Técnica – “Dia do Patrono”-Lei 1.245 de 23.12.1976.
A ação tem como objetivo principal fazer com que as novas gerações tenham consciência do papel exercido pelos ancestrais, de maneira a recobrar a autoestima e o orgulho de pertencimento a uma singular comunidade.
Dia: 22/03/2017
Horário: 14h
Local: Auditório 1

	Para a reunião, por gentileza, preencher, no link abaixo, a ficha sobre o assunto, bem como trazer a proposta de atividades, tais como: concurso, eventos e outras iniciativas da Escola.

link: https://goo.gl/forms/lIgYAQMlWYhjkli63
Atenciosamente.

Irene Machado Pantelidakis
RG 17.594.814
Dirigente Regional de Ensino

Rua Geraldo Moran, 271 – Jardim Umuarama – Osasco – São Paulo – CEP: 06030-060
Fone: 2284.8100 - email: deosc@educacao.sp.gov.br

image1.png